
 

                                                                             ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
       ΝΟΜΟΣ   ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ                                           ΠΡΑΚΤΙΚΟ  15
     ΔΗΜΟΣ ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ -
ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ  - ΑΓ. ΘΕΟΔΩΡΩΝ                       

Α Π Ο Φ Α Σ Η   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ   85/2017

ΘΕΜΑ  4:Διορισμός πληρεξουσίου δικηγόρου για σύνταξη γνωμοδότησης
    επί πρότασης – αιτήματος Ζερβού Ναπ. Μιχαήλ κλπ για τροποποίη
    ση του ισχύοντος ρυμοτομικού σχεδίου  Ο.Τ. 174 πλησίον Κέντρου
    Υγείας στο Λουτράκι. 
      

Στο Λουτράκι και στο Δημοτικό Κατάστημα (Ιάσονος & Εθν. Αντιστάσεως) 
σήμερα την  28η   του μηνός Απριλίου, του έτους 2017, ημέρα της εβδομάδος   
Παρασκευή και ώρα 08:30  συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, 
μετά την υπ' αριθμ. 6921/24-04-2017 πρόσκληση του Προέδρου κ. Γεωργίου Αλκ. 
Γκιώνη - Δημάρχου, η οποία νόμιμα κι εμπρόθεσμα επιδόθηκε σε κάθε ένα μέλος 
της, προκειμένου να συζητήσει και να αποφασίσει στα θέματα της ημερήσιας 
διάταξης.

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου 
επτά (7) μελών της Οικονομικής Επιτροπής βρέθηκαν παρόντα  έξι (6), ο κ.  
Πρόεδρος κήρυξε την  έναρξη της συνεδρίασης.

Π α ρ ό ν τ ε ς :1.Γκιώνης Αλκ. Γεώργιος – Δήμαρχος – Πρόεδρος, 2.Βλάσσης 
Ευάγγελος, 3.Γεωργίου Χαράλαμπος, 4.Νικολάου Σωτήριος, 5.Δόσχορης Κων/νος, 
6.Σακελλαρίου Αναστάσιος.

Α π ό ν τ ε ς :.1.Παπαθανασίου Αθανάσιος.

Συζητουμένου του 4ου θέματος τέθηκαν υπόψη των μελών της Οικονομικής 
Επιτροπής τα εξής :

1.Η υπ΄αριθμ. πρωτ. Δήμου 24487/09-12-2015 αίτηση των Μιχαήλ Ναπ. 
Ζερβού, Βασιλικής χα Ναπ. Ζερβού, Βασιλικής θυγ. Ναπ. Ζερβού – συζ. Γεωργίου 
Τενέζου και Μιχαλίτσας θυγ. Ναπ. Ζερβού με την οποία ζητούν άρση του ισχύοντος 
ρυμοτομικού σχεδίου πόλεως Λουτρακίου κατά το τμήμα που βρίσκεται η ιδιοκτησία 
τους στο Ο.Τ. 174 στη συμβολή των οδών Καραϊσκάκη και Σωκράτους, καθώς και η 
υπ΄αριθμ. 13535/01-08-2016 συμπληρωματική όμοιά της.

2. Η υπ΄αριθμ. πρωτ. Δήμου 24486/09-12-2015 αίτηση των Αικατερίνης θυγ. 
Γεωργίου Τενέζου και Βασιλικής θυγ. Ναπ. Ζερβού - συζ. Γεωργίου Τενέζου με την 
οποία ζητούν τροποποίηση του ισχύοντος ρυμοτομικού σχεδίου πόλεως Λουτρακίου 
κατά το τμήμα που αφορά το οικόπεδό τους στο Ο.Τ. 174 στη συμβολή των οδών 
Καραϊσκάκη και Σωκράτους, καθώς και η υπ΄αριθμ. 13536  /01-08-2016 
συμπληρωματική όμοιά της.

Ακολούθως ο κ. Πρόεδρος ζήτησε τον διορισμό πληρεξουσίου δικηγόρου ο 
οποίος θα γνωμοδοτήσει επί των αιτήσεων των ανωτέρω ενδιαφερομένων, ώστε ο 
Δήμος να προβεί σε ενέργειες για την προάσπιση των συμφερόντων του.

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη του τα ανωτέρω και τις διατάξεις 
του άρθρου 72 παρ. 1ιδ΄του ν. 3852/2010 μετά από ανταλλαγή απόψεων μεταξύ των 
μελών της



Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   -   Ο μ ό φ ω ν α

Διορίζει σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010, 
πληρεξούσιο δικηγόρο του Δήμου για την προκειμένη υπόθεση, τον κ.  
Παπακωνσταντίνου Κων/νο,   προς τον  οποίο παρέχει την εντολή και το δικαίωμα 
να γνωμοδοτήσει επί των αιτήσεων των Μιχαήλ Ναπ. Ζερβού, Βασιλικής χας Ναπ. 
Ζερβού, Βασιλικής θυγ. Ναπ. Ζερβού – συζ. Γεωργίου Τενέζου,  Μιχαλίτσας θυγ. 
Ναπ. Ζερβού, Αικατερίνης θυγ. Γεωργίου Τενέζου και Βασιλικής θυγ. Ναπ. Ζερβού - 
συζ. Γεωργίου Τενέζου για τροποποίηση του ισχύοντος ρυμοτομικού σχεδίου 
Λουτρακίου, κατά το τμήμα που περιέχει και αφορά τα οικόπεδά τους στο Ο.Τ.174,  
ώστε να αρθεί το ρυμοτομικό βάρος που τα βαρύνει  και να καταστούν οικοδομήσιμα.

Για τη σύνταξη της γνωμοδότησης κρίνεται  ότι θα απαιτηθούν δύο (2) ώρες 
εργασίας και η αμοιβή του  ανωτέρω δικηγόρου θα υπολογισθεί σύμφωνα με τις 
διατάξεις του Κώδικα περί Δικηγόρων ν. 4194/2013 (ΦΕΚ  208/τ. Α΄/2013).

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό    85/2017

Ο Δήμαρχος -  Πρόεδρος                  Τα Μέλη
της Οικονομικής Επιτροπής 1.Βλάσσης Ευάγγελος

2.Γεωργίου Χαράλαμπος
  

3.Νικολάου Σωτήριος
   Γεώργιος Αλκ. Γκιώνης

4. Δόσχορης Κων/νος

5.Σακελλαρίου Αναστάσιος


